АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТАШКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
        «10» марта 2022 г.                         г. Осташков			           	№ 315
Об оснащении территорий общего
пользования первичными средствами
тушения пожаров и противопожарным
инвентарем

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации» в целях принятия мер по защите объектов и жилых домов граждан от пожаров на территории Осташковского городского округа, Администрация Осташковского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, рекомендованных для оснащения территории общего пользования Осташковского городского округа (Приложение).

2. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений независимо от форм собственности:
2.1. Обеспечить наличие первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в соответствии с правилами пожарной безопасности и перечнем, утвержденными Администрацией Осташковского городского округа.
2.2. Первичные средства тушения пожаров и противопожарный инвентарь разместить на пожарных щитах с наружной стороны зданий и сооружений.
2.3. На пожарных щитах указать номера телефонов вызова пожарной части: 01 или 101.
2.4. Обеспечить доступность первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря, содержать их в исправном состоянии, не допускать использование средств пожаротушения, не имеющих соответствующих сертификатов, не допускать использование первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря не по назначению.

3. С момента вступления в законную силу настоящего постановления считать утратившим силу постановление Администрации Осташковского городского округа от 16.04.2018 № 535 «Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения в местах общественного пользования Осташковского городского округа».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит обязательному опубликованию в печатном издании - газете «Селигер» и размещению на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Осташковского городского округа Темирбулатову С.С.

Глава Осташковского
        городского округа 				           	    			А.А. Титов

                                         Приложение
                                                                                к постановлению Администрации
[bookmark: _GoBack]                                                                               Осташковского городского округа
						                от «10» марта 2022 г. № 315

Перечень
первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, рекомендованных для оснащения территории общего пользования Осташковского городского округа

	№
п/п
	Наименование первичных средств пожаротушения, немеханизированного инструмента и инвентаря
	Нормы комплектации пожарного щита

	1
	Огнетушители (рекомендуемые):
- воздушно-пенные (ОВП) вместимостью 10 л;
- порошковые (ОП) вместимостью, л / массой огнетушащего состава, кг
ОП-10/9
ОП-5/4

2

1
2

	2
	Лом
	1

	3
	Ведро
	1

	4
	Багор
	1

	6
	Лопата штыковая
	1

	7
	Ёмкость с водой (200 литров)
	1

image1.emf

oleObject1.bin